
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

Secretaria Municipal 

DECRETO No 7 0 3 

REF.: Cierre de calle total y parcial entre los 
kilómetros 0.240 al 5.275 Obra 
mejoramiento ruta costera, entre los días 
06/11/2017 al 31/03/2018. 

PUERTO WILLIAMS, 	
16 NOV. 2017 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido.; 

• El Acta Complementaria de Proclamación, de fecha 28/11/2016.; 
El Acta Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos de fecha 6 de diciembre 
del 2016; 

• El Decreto Alcaldicio No567, de fecha 07/12/2016, designa como alcalde a don Jaime 
Patricio Fernández Alarcón; 
El Decreto Alcaldicio No364, 10/08/2017, que designa como Secretaria Municipal 
suplente a doña Angélica Filosa Uribe; 

• El Decreto Alcaldicio No482, 14/11/2017, que designa como Director de Dirección 
Control Municipal a don Patricio Oyarzo Gaez. 
La Carta de la Constructora SALFA., de fecha 07/11/2017. Solicita Cierre Parcial y 
Total entre los kilómetros 0.240 al 5.275. 

DECRETO : 

1° 	APRUEBASE, prorroga de plan de Cierre de Calle total y el plan de Cierre 
de calle parcial, presentada por la Empresa Constructora SALFA SA., y la solicitud del 
"Cierre total de la vía", en relación del contrato "MEJORAMIENTO RUTA COSTERA VILLA 
UKIKA-AERÓDROMO TRAMO 0.240 AL KM 5.275239, PUERTO WILLIAMS", El CIERRE 
TOTAL comprende desde el km 0.240 al km 3.760 entre los días 06/11/2017 al 
31/03/2018, siendo los siguientes tramos de corte y alternativas: 

Ítem Nombre de 
Calle 

Tramo Alternativa Tipo de 
Cierre 

Fecha 
inicio 

Fecha 
Termino 

1 Ruta Y-905 Km 0.240 al Costado Total 06/11/ 31/03/2018 
Km 0.290 izquierdo calzada 2017 

(puente 
e rovisorio) 

2 Ruta Y-905 Km 0.940 al Costado Total 06/11/ 31/03/2018 
Km 1.120 izquierdo calzada 2017 

Caletera 
3 Ruta Y-905 Km 	1.660 al Calle Cte. Total 06/11/ 31/03/2018 

Km 2.520 Aragay, Calle calzada 2017 
Tte Muñoz, 
Camino la 
cascada, 
camino la 
virgen 

4 Ruta Y-905 Km 3.300 al Ruta 	Y-905 Total 06/11/ 31/03/2018 
Km 3.760 Km 3.300 al calzada 2017 

4.700 	cruce 
camino 
armada 	al 
Km. 	3.760 

• 



2° El CIERRE PARCIAL comprende desde el km 0.240 al 5.275 entre los días 
06/11/2017 al 31/03/2018, los siguientes tramos: 

Ítem Nombre de 
i 	Calle 

Tramo Alternativa Tipo de 
Cierre 

Fecha 
inicio 

Fecha 
Termino 

1 Ruta Y-905 Km 0.240 al Misma vía Parcial 06/11/ 31/03/2018 
Km 0.290 2017 

2 Ruta Y-905 Km 0.290 al Misma vía Parcial 06/11/ 31/03/2018 
Km 0.940 2017 

3 Ruta Y-905 Km 	1.120 al Misma vía Parcial 06/11/ 31/03/2018 
Km 1.660 2017 

4 Ruta Y-905 Km 2.520 al Misma vía Parcial 06/11/ 31/03/2018 
Km 3.300 2017 

5 Ruta Y-905 Km 3.760 al Misma vía Parcial 06/11/ 31/03/2018 
Km 5.275 2017 

Cortes realizados debido a la realización de actividades relacionadas a la ejecución de 
las obras del contrato. 

30  COMUNIQUESE, a la SEREMI DE "TRANSPORTE y TELECOMUNICACIONES" 
de la región de Magallanes, el cierre y del sentido/Vial de las calle; de acuerdo al "PLAN 
DE SEÑALIZACION VIAL" propuesto por la const ctora, de acuer o a lo mencionado en 
los VISTOS Y CONSIDERANDO. 

l 
( 	 t 

ANOTESE, COMUNIQUESE A UIEN CORRESPONDA Y 
UNA VEZ HECHO, A CHÍVESE. ¡ 

0,1) DE 

-2-s  
c 	 * 	*°3 
-Cc Li_k_x_x_s-- ,. 	-17/REGO 

ANGELICA FILOSA URIBE 	 JAIME PATRICI? FERNANDEZ ALIARCON 
SECRETARIA MLÍNICIPAL (5) 

JFA/ 	/rmt 

Distribución: 
I. Constructora SALFA SA; 
2. Alcaldía.; 
3. Secretaria Municipal.; 
4 	Seremi de Transporte Y Telecomunicaciones; 

MOP.; 
n. 	Gobernación Provincial.; 
7. 	Comisaria de Carabineros P.W.; 
8 	Bomberos P.W.; 

Hospital comunitario Cristina Calderón 
lo. Disnabe (Hospital naval) 
I. Dirección de Obras., 

12 Oficina de Partes.,,/ 

ALDE 





	

(111/1 841,11 	
"M

E
JO

R
A

M
IE

N
T

O
  R

U
T

A
 C

O
S

T
E

R
A

, V
I LLA

 U
K

IK
A

-A
E

R
Ó

D
R

O
M

O
, T

R
A

M
O

 K
M

 0
,000 A

L
 K

M
 5

,275239
, P

U
E

R
T

O
 W

I LLIA
M

S
, R

E
G

IÓ
N

  D
E

  M
A

G
A

LLA
N

ES  Y
 A

N
T

Á
R

T
IC

A
 C

HILEN
A

"  

	

, ---- ,-,- 	
S

IM
B

O
LO

G
IA

 M
O

V
IL 

	

1
:
7
2
0

11
LI M

ITE
 D

E
 V

E
LO

C
ID

A
D

 

0
  4

0
 K

M
/1

1
 

.  
s
 '  

o
P

A
S

O
 O

B
LI G

A
D

O
  

1
 011521  ------- ----  —

a
 

 
, 

•

4
 P

I, 	

o
 	

LA
M

P
A

R
A

S
  D

E
S

T
E

L
LA

N
TE

S  

C
S

 	

J 

•

1'  
f

, 
P
.
 

G
a
la

 	

..!  
. 	

D
E

LIN
E

A
D

O
R

E
S

  O
  C

O
N

O
S

  

a
. 	

 
 

l ir
 Ir
 	

B
A

R
R

E
R

A
S

  D
E

L T
IP

O
 D

O
S

  

t--a
T

 s
 i 	

0
  
i
 -
 . .
 d

e
 V

tle
 ..1

0
0

 sc B
  •••

•
 

_
 •• 

*
 	

B
B

 C
iar- ente

, d
e

 ca
n
slI za

tIb
n 

G
9  

P, 	
0

 	
.
 
 

	
"1  

:
  7.. 	

1,  T
  

4 

'  
e
 	

E
l
 ,

W
r
-
I
L

I
C

'  L
ja  

, 	
.A.- 

A
ltin

n
A

t p
ts

 d
o
 ca

n
a
l -.Lactan

. 
_

 

	

e
 	

r
 —

 1  A
R

F
A

 D
E

  LO
S

 TR
A

B
A

JO
S

 

c
(

AV  
 

1  P
R

O
Y

E
C

TO
'  >  
•
 . .
 
•
 • 	

aVACO
N 	

•-.V.. \
 

1315 
	
_
 

	

-
-

-- C
O

 	
- 	

---- ----,) 
4E, 	

ELABO
R

AD
O   P

O
R
. '  A

B
 »

  D
IM

E
 I .N

E
 

li n
 . P

A
 

12.5,
f
l
p

,, 	
.....„."<

7
 

,.. 	
e

 
.1

-
 a, 	

P 

_ 	
i
 
	

>
-1 ,9

- N
rol:Z e:7:1

x,F1---
r5 . 	

_. --7
--- 

 
.,
 
 

	7  
G

E
 E

N
T

E
 DE 	

•
 
r
 z 	

, 	
I, 	

) 

J  
	

I  
R

O
B

A
D

O
 P

p
R

 
/  
i
  

I
  

l  S
D

E
C

C
IO

N
/DI C

A
L M

O
P

 	
/ 

/
  

s
,_
-
_

_
 .
.
.
—

 -
-
 

-
-
-
-
-
-
 e

 	
2

e
.'IT  '1,

 
«

 	 1  '  
L'  
•
  
"
fi  
'
  -
 	
,
i
l
  

o 	
'., -

 	
-a

 
'  
r
/
 --, 

•

u
fi  

s
i 	

m
 it
 	

-,ii .a,
 ,
 H

ii;:{1:,--1. 	
, 	

)
 

 

-.- -
-
-
-
-

.1v
 -- L

o
i
.
.
.
/
 •
 ul

c‘,31 R ki  G I CiN
 	

--  
T

t 	
o
 S

E
R

V
A

C
I O

N
E

S
: 

/
 	

l  

/  

A
 ̀•:̀,LC

 A
. 	

i 	
, 

. 	
, 

is\LIs.  

	
-
-
.
.
.
 .
 
 

	
—

 	
_

 
	

?I  
 

tI  

.,V
  

l'A
V

  S  
 
	1  '  

‘
.  A  

I
;
 

,..„
-;
 •
 ,
 ,.
 q e; : .,,e

;
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

